

ประมาณราคาค่าก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านนายยวน บุญเต็ม หมู่ที่ 7 (กว้าง 3.00 ม. ยาว 61.00 ม.)

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 7 ต.ไร่สะท้อน อ.บ้านลาด จ.เพชรบุรี	แบบเลขที่ /2561	รายการเลขที่
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง	กองช่าง อบต.ไร่สะท้อน	กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น
ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่ 27	เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	<b>งานถนนผิวจราจร ค.ส.ล.</b>								
1	รองพื้นทางลูกรังปรับระดับ	9.00	ลบ.ม	195.00	1,755.00	-	-	1,755.00	
2	ทางเดิมไถคราดปรับระดับ	183.00	ตร.ม			3.00	549.00	549.00	
3	ทรายหยาบชุ่มน้ำอัดแน่น	11.89	ลบ.ม	397.20	4,722.71	60.00	713.40	5,436.11	
4	คอนกรีต ค.2 (Fc' = 240 Ksc)	27.45	ลบ.ม	1,931.46	53,018.58	306.00	8,399.70	61,418.28	
5	ไม้แบบ + เคร่า + ค้ำยัน	122.00	ม.	14.40	1,756.80	9.26	1,129.72	2,886.52	
6	เหล็กWelden Wire Ø 4 มม.# 0.20 ม.	183.00	ตร.ม	28.00	5,124.00	5.00	915.00	6,039.00	
7	เหล็ก RB 15 mm.	59.27	กก.	19.87	1,177.69	3.40	201.52	1,379.21	
8	เหล็ก RB 19 mm.	8.80	กก.	22.16	195.01	3.40	29.92	224.93	
9	ลวดผูกเหล็ก	2.00	กก.	42.06	84.12		-	84.12	
10	ตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยาง	36.00	ม.	20.55	739.80		-	739.80	
11	กระดาษขานอ้อย	1.00	แผ่น	100.00	100.00		-	100.00	
12	แอสฟัลท์ทาเหล็ก	84.00	แท่ง	4.00	336.00	3.00	252.00	588.00	
13	ตะปู	3.75	กก.	44.40	166.50		-	166.50	
14	ไหล่ทางหินคลุกตบอัดแน่น	2.75	ลบ.ม	498.44	1,370.71	60.00	165.00	1,535.71	
15					70,546.92		12,355.26	82,902.18	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							<b>82,902.18</b>	

ก. ราคาวัสดุจากสำนักงานเศรษฐกิจการค่า [www.indexpr.moc.go.th](http://www.indexpr.moc.go.th)

ข. ราคาวัสดุจากการสืบราคาท้องตลาดในพื้นที่ อำเภอเมืองเพชรบุรี

ค. ค่าแรงงานดำเนินการ กรมบัญชีกลาง

ค
ก
ก
ค
ก
ก
ก
ก
ข
ก
ข
ก
ค